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İKİNCİ BASKIYA ÖN SÖZ
11-15 Mayıs 2005 tarihleri arasında Ankara’da yapılan 10. Uluslararası Eği-

timde Yaratıcı Drama Semineri “Kültürlerarası Etkileşimde Yaratıcı Drama” başlı-
ğı ile yapılmıştı. Aynı başlıkla yayınlanan seminer kitabının ilk baskısı kısa sürede 
tükenmiş ve kitabın yeniden basılmasına yönelik talepler dile getirilmekteydi.  

Çağdaş Drama Derneği olarak İlki 1985 yılında düzenlenmeye başlanılan ve 
eğitimde yaratıcı dramanın uluslararası boyutta ele alınmasını ve alandaki güncel 
bilgileri eğitim sistemine aktaran bu seminer ve kongreleri kitap olarak kalıcı hale 
getirmeyi amaçlıyoruz. Bu kitabın ikinci baskısını yaparak alandaki geleneği de 
devam ettiriyoruz. Derneğimiz tüm seminer ve kongre kitaplarını eğitimde drama 
alanı için geleceğe bırakılacak önemli bir kültürel miras olarak görmektedir.  

Bu seminer, Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Dekanlığı ile bir-
likte gerçekleştirilmiştir. Yaratıcı dramanın Türk eğitim dizgesi içerisinde başla-
masının ve yaygınlaşmasının da öncüsü olan Ankara Üniversitesi Eğitim Bilim-
leri Fakültesi ile yapılan bu işbirliğinin önemi bizler için çok fazla anlam ifade 
etmektedir. Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Dekanlığı, geçmiş se-
minerlerde olduğu gibi bu seminerde de desteklerini bizlerden esirgememişlerdir. 
Ayrıca Büyük Kolej ve Ankara Dershanesi de mekân desteğinde bulunmuştur. Her 
üç kurum yöneticilerine de işbirlikleri ve verdikleri desteklerden dolayı teşekkür 
ederim

Yaratıcı dramayı bir yöntem ve bağımsız bir ders olarak yaygınlaştırmak ama-
cıyla kurulan Çağdaş Drama Derneği’miz kurulduğu 1990 yılından sonra çeşit-
li zaman dilimlerinde uluslararası seminerleri gerçekleştirmiş, bu seminerlerde 
paylaşılan kuramsal ve uygulamalı çalışmaları da kalıcı olması için kitap olarak 
yayımlamaya çalışmıştır. Bu seminerler daha sonra kongre olarak düzenlenmeye 
başlamış ve yine kitap olarak yayınlanmıştır. 

Elinizde bulunan kitap 10.Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Semineri’nin 
konuşma ve atölye notlarını kapsamaktadır. Bu seminerimizin ana teması “Kül-
türlerarası Etkileşimde Yaratıcı Drama” odaklı olarak yürütülmüştü. Seminere 
konuşmacı olarak Onursal Başkanımız Prof. Dr. İnci San, Ankara Üniversitesi İle-
tişim Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Askar Kartarı, Ankara Üniversitesi Eğitim 
Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ayşe Çakır İlhan, Anadolu Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Yard. Doç. Dr. Ali Öztürk katılmışlar, Berlin Sanat 
Üniversitesi Oyun ve Tiyatro Pedagojisi Enstitüsü Öğretim Elemanları Barbara 
Rüster, Wolfgang Wermelskrich, Nadja Rasevki de seminerin ana teması çerçeve-
sinde panel konuşmları yapmışlardır. 



vİkinci Baskıya Ön Söz

Aynı çerçevede Wermelskrich, doğaçlamanın yapılandırılması, Rüster, Bir 
Yaz Gecesi Rüyesi bağlamında kültürlerarasılık, Rasevkyi, dans, hareket ve devi-
nim, Öztürk de ritim, ses ve beden dili konulu atölyeleri gerçekleştirmişler ve dra-
manın farklı boyutlarına ilişkin örnekleri katılımcılar ile paylaşmışlardır. 

Kitabın ikinci baskısında Wermelskrich tarafından atölyelerde dağıtılan 
Almanca metinlerin çevirilerine de atölye sonunda yer verilmiştir. Seminerdeki 
atölyelere katılan katılımcılardan alınan dönütler, seminerin amacına ulaştığını 
göstermektedir. Katılımcılarımızın sözlü ve yazılı olarak verdiği tepkiler; eğitimde 
dramanın kültürlerarası bağlamda önemli bir işlevselliğinin olduğunu gösterme-
si ve dramanın sahip olduğu özellikler nedeniyle aynı zamanda hem uluslararası 
hem de kültürlerarası bir dil olduğu yönünde olmuştur. 

Benzer tepkiler Almanya’dan gelen meslektaşlarımızdan da olmuş, özellik-
le binlerce Türkün yaşadığı Almanya’da önemli bir sorunsal oluşturan etkileşim, 
uyum ve kültürlerarası iletişimde tiyatro pedagojisi ve yaratıcı dramanın ilerde 
oynayabileceği rollerin önemi, konuklarımız tarafından da vurgulanmıştır. Bu so-
nuçlar bizlere dramanın ulusal olduğu kadar uluslararası bir dil olduğunu bir kez 
daha göstermiştir. 

Bu nedenle seminerimizde konuşmacı ve atölye lideri olarak katılan tüm ko-
nuklara verdikleri emekten ötürü teşekkür ederim. Ayrıca bu seminerde bizimle 
olan ve heyecanımızı paylaşan Ankara Üniversitesi Rektör Yardımcısı Sayın Prof. 
Dr. Erkan İbiş’e ve yine seminerimizde konukların barınması, çalışma mekânları-
nın sağlanması gibi konularda önemli bir sorumluluk üstlenen Ankara Üniversi-
tesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Gönül Akçamete’ye Derne-
ğimiz ve tüm katılımcılarımız adına teşekkür eder, bu anlamlı işbirliğinin devam 
etmesini dilerim. 

Bu seminer kitabının ilk baskısının oluşmasında ve metinlerin ilk derlemesi-
nin yapılmasında çok emek veren Murtaza Aykaç’a, ikinci baskının düzenlemesin-
de destek veren Ömer Çetinkaya’ya ve Pegem Akademi Yayınları’ndan baskıdan 
dizgiye emek veren tüm özverili çalışanlarına ayrıca teşekkür ederim. 

Prof. Dr. Ömer Adıgüzel

Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi,

Çağdaş Drama Derneği.
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Ali Öztürk sahneye gelir ve salonda bulunan izleyicilere ses ve beden ile ritim 
hareketleri yaptırır.  Tek el sallama, iki el sallama, el çırpma, eli göğse vurarak ri-
tim tutma, ayaklarla ritim tutma, vb. Etkinliklerle salondaki tüm kişilerin katıldığı 
mini bir “konser” gerçekleştirilir.

Fatma Akfırat: Bu güzel başlangıç için Ali Öztürk’e teşekkür ediyoruz. 

Yurt içinden ve yurt dışından gelen değerli katılımcılar ve konuklar, 10. 
Uluslararası Yaratıcı Drama Semineri’ne hepiniz hoşgeldiniz. Açılış konuşmasını 
yapmak için Çağdaş Drama Derneği Onursal Başkanı Sayın Prof. Dr. İnci San’ı 
buraya davet ediyoruz.

Prof. Dr. İnci San*

Değerli konuklar, değerli izleyiciler, sevgili dramacılar, dramayı sevenler ya 
da sevecek olanlar! 

Aslında on üç yıl sonra yönetimden ayrılıp, onursal başkanlığa layık görü-
lünce, dokuz kez yaptığım bu açılış konuşmalarından kurtulacağımı sanmıştım. 
Ama ne mümkün… Başa gelen çekilirmiş. Bu bilimsel bir konuşma olmayacak. 
Öyleyse ben de şöyle başlayayım: Benzetme yerindeyse çocuklarının mürüvvetini 
gören ana babalar gibi duyumsuyorum kendimi. Çocuk dediysem deyiş öyle oldu-
ğu içindir. Onlarca grup eğitmenimiz, onlarcadan da fazla drama öğretmenimiz 
ve yüzlerce yetkin ve donanımlı drama uygulayıcımız var, onlar benim meslektaş-
larım, bildikleri ve uyguladıkları benimkilerden fazladır.

Bu “Onuncu Uluslararası (iki uluslu mu demeliyiz yoksa?) Eğitimde Yaratı-
cı Drama Seminerine” yönetim önemli bir tema kazandırmıştır. Kültürlerarasılık 
konusu aslında gene sosyolojik, etnolojik ve siyasal boyutlarıyla da tartışılması 
gereken bir konudur. Yarınki panelin en azından bir bölümünde biraz bundan 
söz edilecektir herhalde. 

Yaratıcı dramayı kimi zaman gözümüzde çok mu büyütüyoruz ve ondan çok 
şey bekler duruma mı düşüyoruz diye kaygılanmaya başlamıyor değilim. Ancak 

*  Çağdaş Drama Derneği Onursal Başkanı
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tanık olduğum kadar ve okumalarımı ilerlettikçe, dramayı yaşadıkça, gerçekten bu 
alanın pek çok bilimsel (beyinsel), sanatsal dinamiği içinde taşıdığını, içeriğindeki 
çok çeşitli bileşenlerle hemen her alanda geçerli olabileceğini de görebiliyorum. 

Dernek olarak her zaman en ön planda tuttuğumuz eğitimsel boyut da zaten 
dramanın içeriğindeki bu dinamizm ve donanımla yüklüdür. Bu, dramayı uygu-
layanların da çok yönlü bilgiler ve tekniklerle donanmış olmalarını gerektirmek-
tedir ki son birkaç yılda atölye çalışmalarımızın bu donanımı sağlamaya çalıştığını 
da biliyoruz. Bu çaba üstelik hiç bitmeyecek gibi görünmektedir. Özellikle tekno-
lojiden yararlanılması ve nasıl yararlanılması konusu sanırım herkesi ilgilendir-
mektedir. Ardından, felsefe, estetik ve tarih boyutlarına ağırlık verme gereği de 
giderek daha çok ortaya çıkmaktadır. 

Genç kuşaklara iyice aktarılamadığı için “pek çok değerin yitimi” de biz 
orta yaş ve sonrasındakileri, haydi adını koyalım “Cumhuriyetçileri” fena halde 
üzmektedir. Görgülü ve kültürlü, empatik, nazik ve saygılı olma gibi değerlerin 
gençlerimizce küçük görülmesi de bu üzüntünün bir bölümünü oluşturmaktadır. 
Bilişsel ve duyuşsal öğrenmelerimize bunları da yaratıcı drama yoluyla daha fazla 
katamaz mıyız?

Sanırım pek çoğumuz mükemmeli arıyoruz. Önce kendi kendimizi sorgula-
makla, işimizi iyi yapıyor muyuz? Sorusuyla belki, başlamalıyız.

Ve sanatlar… Dramayı sanatlar eğitiminin, sanatlar eğitbiliminin bir önemli 
bileşeni olarak da görmeli, dramaya estetiği kesinlikle katmalıyız.

Bu bir açılış konuşmasıdır. Öncelikle ve özellikle MEB ve Talim Terbiye 
Kurulu’nda hazırlanmakta olan öğretim programları değişikliklerine değinmek 
için pek uygun bir ortamdayız. Resim, müzik, beden eğitimi gibi seksen yıldır 
eğitimin değişmez temellerini oluşturan dersler ve 1998’den sonra öğretim prog-
ramlarına alınmış olan drama gibi seçimlik dersler, diğer derslerin yanında çocuk 
ve ergenlerin beyinsel ve kişilik gelişimleri bakımından dengeleri sağlayan ders-
lerdir. Ancak süre artırımı söz konusu olabilecekken, toplumumuza yaratıcı ve 
üretken insanlar yetiştirmek ancak bu derslerle desteklenirse olabilecekken, yapıl-
maya çalışılan değişiklikler, en başta eğitimciler olarak bizleri isyana yöneltiyor. 
Bunun altı çizilmelidir.

Son olarak, herhalde drama alanındaki çalışmalarım ve dolayısıyla özellikle 
çocuk tiyatroculuğuna yaptığını ve yapacağını düşündüğüm katkılar dolayısıyla, 
23 Nisan’da çocuğun sanatlar eğitimine hizmet etmiş diğer dört kişiyle birlikte 
bana verilmiş olan UNICEF Muhsin Ertuğrul Ödülü’nü, ben, doğrusu bana hep 
destek olan, benimle birlikte aynı inanmışlıkla çalışmış olan genç meslektaşlarım 
adına da aldım. Ne yazık ki ödül töreninde, ödül alanlar tanıtılmadığı gibi ken-
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dilerine de kısacık bir söz hakkı tanınmadığından, bunu, burada huzurunuzda 
söylemek istiyorum.

Hepinize çok teşekkür ediyorum. Seminerde, öğretici ve zevk verici çalışma-
lar diliyorum.

Fatma Akfırat: Yaratıcı drama ile tanışmamızı sağlayan benim de çok değer-
li hocam Prof. Dr. İnci San’a teşekkür ederim. Değerli konuklar, Çağdaş Drama 
Derneği’nin tüm çalışmalarında hem akademik hem de bilimsel olarak, hem de 
işleyiş açısından emeklerini ortaya koyan ve esirgemeyen sevgili başkanımız, Yrd. 
Doç. Dr. Ömer Adıgüzel’i açış konuşmasını yapmak üzere buraya davet ediyo-
rum.

Yrd. Doç. Dr. Ömer Adıgüzel*

Çok değerli konuklar, Onuncusunu gerçekleştirdiğimiz uluslararası eğitimde 
yaratıcı drama seminerine hoş geldiniz. Sayın Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Er-
kan İbiş’in açılışımızda bizimle beraber olmasından dolayı kendilerine teşekkür 
ederim. Sayın Dekanımız Prof. Dr. Gönül Akçamete’ye de hem bizimle olduğu 
hem de seminerimize katkılarından ötürü ayrıca teşekkür ederim. Kendilerinin 
burada bizimle olmasından çok mutlu olduğumu söylemek istiyorum. 

Bilindiği gibi fakültemizin kırkıncı, derneğimizin de on beşinci yılında denk 
gelen “10. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Seminerini” birlikte organize 
ediyoruz. Fakültemiz ve dolayısıyla Üniversitemizle birlikte olmak önemli bir 
akademik geleneği de oluşturmuştur. Bundan yıllar önce yani 1982 yılında Prof. 
Dr. İnci San ve Devlet Tiyatrosu sanatçılarından Tamer Levent’in buluşması ile 
Türkiye’deki ilk adımlarını Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi’nde 
atan yaratıcı drama alanı Türkiye’ye de bu kurumdan yayılmaya başlamıştır. Üni-
versitelerde drama eğitimi veren pek çok meslektaşımızın pek çoğu ilk ya da ileri 
drama eğitimlerini burada yapılan akademik çalışmalardan edinmişlerdir. Yani 
başka bir deyişle Ankara Üniversitesi ve dolayısı ile Eğitim Bilimleri Fakültesi 
Türkiye’de eğitimde yaratıcı drama alanının başladığı, geliştiği bir bilim ve sa-
nat kurumu olmuştur. Bu nedenden dolayı bu seminerimizin ve eğitimde yara-
tıcı drama alanının gerçek ev sahipleri Ankara Üniversitesi ve Eğitim Bilimleri 
Fakültesi’dir. Her iki hocama da bu katkılarından ve işbirliğinden ötürü teşekkür 
ederim. 

Değerli Konuklar, “her arayan bulamaz ama bir şeyi bulanlar daima arayan-
lardır.” Eğer bundan önce bizim de drama eğitimi alanında var olmamızı sağlayan 
çok değerli hocalarımız bu sürecin içine girmeselerdi, bir arama eylemine baş-

* Çağdaş Drama Derneği Genel Başkanı
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lamasalardı böyle bir yöntemin varlığından bizler hiçbir biçimde haberdar ola-
mayacaktık. Kendimizi drama alanında eğitmenlik yaparken ya da bilimsel, aka-
demik çalışmalar üretirken göremeyecektik. Dolayısıyla drama alanındaki öncü 
hocalarımızın çalışmaları çok önemlidir. 

Seminer hazırlığına başladığımız aylardan sabahın bu saatine kadar geçen 
sürenin bir gerçek dünya mı, kurgusal dünya mı olduğundan çok şüphem var! 
Genel olarak gerçek yaşantılardan yola çıkarak oyunlarla, doğaçlamalarla kurgu-
sal dünyalar oluşturma diye tanımlayabileceğimiz yaratıcı dramanın biz şu anda 
hangi safhasındayız çok emin değilim! Gerçekten açılışa başladık mı, yoksa bu bir 
rüya mı daha ayrımına varamadım. Hala bir düş görüyoruz gibiyiz. 

Umarım bütün güzel düşlerimiz bu seminerde de yaratıcı dramayla gerçek 
olur. Öğleden sonra yaratıcı drama atölyeleri oluşturulacak olan kurgusal dünya-
ların içinde olacağız, hatta bu kurgusal dünyaları bizler gerçekleştireceğiz. Derne-
ğimiz kurulmadan önce gerçekleştirilen 1985, 1987 ve 1989 seminerlerindeki gibi 
çok kalıcı yaşantıların oluşacağını tahmin ediyorum. Bilindiği gibi bu seminerler 
hem yaratıcı dramanın Türkiye’de yaygınlaşmasına önemli katkılar getirmiş hem 
de 1990 yılında Çağdaş Drama Derneği’mizin kurulmasını da sağlamıştır. Bu ne-
denle Derneğimiz kurulduğu 1990 yılından sonra her iki yılda bir gerçekleştirilen 
uluslararası seminerleri üstlenmiş ve dördüncü seminerle birlikte bu düzenli aka-
demik etkinliği devam ettirmiştir. “Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Semi-
neri” çalışmalarımız Derneğimizin kuruluşundan önceki yılları da kapsayacak bir 
biçimde tam 20 yıldır devam etmektedir. Seminerlerimizin yakın bir zamanda, 
yaratıcı drama alanına artan ilgi nedeniyle zaman zaman kongre kapsamında ve 
yılda bir kez yapılacağının izlerini şimdiden görmek olanaklıdır. 

Katılımcı listesine baktığımda seminerimizin Çanakkale’den Bayburt’a, 
Denizli’den Antalya’ya, Trabzon’dan Mersin’e, Adana’dan Antakya’ya, İzmir’den 
İstanbul’a, Sivas’tan Balıkesir’e, Sinop’tan Malatya’ya, Şanlıurfa’dan Muğla’ya ve 
KKTC’ne kadar uzanan bir coğrafyayı temsil ettiğini söyleyebilirim. Katılımcıla-
rımız arasında eğitim fakültesi dekanlarından, öğretmenlere, eğitimcilere, öğren-
cilere, sanatçılara, öğretim elemanlarına ve diğer pek çok mesleğe sahip pek çok 
katılımcı var. Bu durum, Derneğimizin uluslararası geleneğine uygun bir biçimde 
eğitimde yaratıcı drama alanında hemen herkesi bir araya getirme başarısını gös-
termektedir. 

Bizler bu nedenlerle yaratıcı drama sürecinin oluşturduğu kurgusal görü-
nen ama aslında yaşamın tam da kendisi olan gerçeklerimizde daha mutluyuz. 
1990 yılında kurulan Çağdaş Drama Derneği, başlangıçta sosyal bilimlerin hemen 
her alanındaki derslerinde bir öğretim yöntemi olarak yaygınlaşmasını sağlamak 
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amacıyla kuruldu. Geçen zaman içerisinde gelinen nokta bir eğitim alanı için hiç 
de azımsanmayacak bir durumu göstermektedir. 1990 yılında sözü edilen düşle-
rin pek çoğunun Türkiye’de çoktan gerçekleştiğine tanık oluyoruz. 

Sevgili hocam Prof. Dr. İnci San’ın bir ütopyası vardı. Bir düş görüyorum 
diye başlıyordu yazısı. İlköğretim okullarında drama dersleri okutulacak, üniver-
sitede öğretmen olacaklar artık dramayı zorunlu ders olarak alacaklar, pek çok 
sosyal ağırlıklı çalışma yapan kurumlarda bir yöntem olarak yer alacak, bu konu-
da yüksek lisans programları açılacak ve Eğitim Bilimleri Fakültesi’nde bir bölüm 
kurulacak gibi devam eden çok güzel bir ütopyaydı. Bu salonda bulunan pek çok 
meslektaş ve arkadaşımın da tanık olduğu gibi bu ütopyanın büyük bir çoğunlu-
ğunu gerçekleştirdik.

1997 yılında eğitim fakültelerinin yeniden yapılandırma sürecinde görüyo-
ruz ki artık; bütün sınıf öğretmeni ve okul öncesi öğretmeni yetiştiren bölüm-
lerde “Yaratıcı Drama”, “İlköğretimde Drama” ve “Okulöncesinde Drama” diye 
dersler artık zorunlu olmuş durumda. İlköğretimin dördüncü sınıfından sekizinci 
sınıfına kadar drama seçimlik ders olarak yer bulmakta, eğitimde drama seçim-
lik olarak ve kulüp faaliyetleri olarak programları kapsamış ve pek çok öğretmen 
yetiştiren alanlarda da drama seçimlik olarak yer almaktadır. Bu bizim için aka-
demik olarak geldiğimiz en güzel sonuçlardan birisidir. Bir eğitim alanı olarak ya-
ratıcı dramayı ele aldığımızda, Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne girme sürecinde, bu 
açıdan hiç de geri kalmadığımızın göstergesidir bu. Sanmıyorum ki, Türkiye’de 
bir başka alanla, Avrupa’nın gelişmiş ülkeleri ile başa baş gidiyor olalım. Çünkü 
Avrupa’dan pek çok ülkeye baktığımızda, dramanın zorunlu ya da seçimlik ders 
olarak yer almadığını görebiliriz. Yaratıcı drama alanında geldiğimiz yer itibarıyla 
kendimizle gurur duyabiliriz. Yaptığımız işleri hiç de küçümsemeye hakkımız yok 
diye düşünüyorum. 

Derneğimiz kuramsal ve uygulamalı çalışmalar yürüten ve bugüne kadar da 
drama ile ilgili tek yüksek lisans programına sahip olan Eğitim Bilimleri Fakül-
temiz ile (program Eğitim Bilimleri Enstitüsü’ne bağlı olarak yürütülmektedir) 
birlikte işbirliğine devam edecektir. Eğitim Bilimleri Fakültemiz, Türk eğitim ta-
rihinde “Eğitimde Drama” uygulamalarının bir başlangıç yeri olarak anılacaktır. 
Çağdaş Drama Derneği ve Eğitim Bilimleri Fakültemiz akademik ve bilimsel iş-
birliğini umarım devam ettirecek ve bu gelenek de sürecektir. 

Bu seminerin konusunu “Kültürlerarası Etkileşimde Yaratıcı Drama” olarak 
belirledik ve seminere Almanya’dan konuklarımızı davet ettik. Daha çok Alman-
ya odaklı istedik çünkü biliyoruz ki; Almanya’da yaşayan yaklaşık beş milyon ya-
bancıdan iki buçuk milyonu Türk ve orada çok kültürlülük önemli bir toplumsal 
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konu ve biliyoruz ki Almanya’da çok kültürlülük, var olan en önemli sorunlardan 
birini oluşturuyor. Farklı kültürlere saygı ve bu kültürlerin getirdiği farklılıkları 
zenginlik olarak görüp kabul edebilme, kendi yaşantılarına koyabilme durumu 
açısından bizim için Almanya’nın çok önemli bir yeri var. 

Bunun yanında konuklarımızın kişisel olarak benim yaşamımda da çok özel 
bir yeri var. Konuklarımızdan bazıları bir dönem eğitim çalışmalarını yaptığım 
Berlin Güzel Sanatlar Üniversitesi’nde benim de hocalarım oldular. Kendilerini 
içtenlikle selamlıyor, hoş geldiniz diyorum. 

Neler yaptık? Neler yapıyoruz? Uluslararası etkinliklerimizi devam ettire-
ceğiz. Drama Eğitmeni yetiştirme amaçlı olarak beş aşamalı yürüttüğümüz ve 
akademik olarak yerleşmeye başlayan programımız her geçen gün yenileniyor. 
On beşinci yılımızda Derneğimizin aldığı en büyük mesafelerden birisi yine 
Almanya’da “Oyun ve Tiyatro Pedagojisi” üst çatı birliği olan BAG Spiel und The-
ater e.V’ın Almanya dışındaki üyeliğine kabul edilen ilk ve tek derneğiz. Bu aynı 
zamanda yaptığımız çalışmaların bir anlamda artık BAG Spiel und Theater e.V 
tarafından da izlenmesi ve tanınması demektir. 

Milli Eğitim Bakanlığı ve Talim Terbiye Kurulu ile yapılan görüşmelerimiz 
çok olumlu sonuçlar verdi. Özellikle Talim Terbiye Kurulu Başkanı bize, yürüt-
tüğümüz eğitim programının tanınması konusunda yardım sözü verdi. Özelikle 
de program çalışmalarında da bizden çok yararlanacaklarına dair beyanatlarda 
bulundu. Bizim için yine yaptığımız yeniliklerden bir tanesi drama ile ev kadın-
larını buluşturan bir proje oldu. Size göre sağ tarafta oturan bir grup var. Bu grup 
Derneğimizde drama çalışmaları yapan ev kadınlarından oluşuyor. Bu yıl on altı 
kişi ile atölye çalışmasını başlatmayı beklerken, kendimizi altmış kişi ile çalışır 
bulduk. Başlangıçta ne yapacağımızı bilemedik, iki ayrı atölye açtık. Şu anda hepsi 
burada, sizinle birazdan küçük bir drama yaşantılarını paylaşacaklar. Geçen hafta 
hazırlık yaptılar ve biz de varız demek istiyorlar. Kendileri ile gurur duyuyor ve 
çalışmalarının devamını diliyorum. Eğitimcileri Nalan Olgun’a da ayrıca teşekkür 
ediyorum. 

Bunların yanında Derneğimiz Ocak 2006’da uluslararası hakemli bir dergi çı-
karacak. Dergi, Türkçe’nin dışında üç dilde yayımlanacak. Derginin yaratıcı dra-
ma alanında akademik çalışma yapanların bir araya geldiği bir hakemli bir dergi 
özelliğine sahip ve çok kısa bir süre sonra da uluslararası tarama listelerinde de 
taranan bir dergi özelliğine sahip olacağını umuyorum. Öğleden sonra atölye ça-
lışmalarımıza başlayacağız. Yarın burada bir panelimiz olacak. 

İnci Hocamıza, hep bizimle olduğu için, Güzel Sanatlar Eğitim Anabilim Dalı 
Başkanımız Prof. Dr. Cahit Kavcar’a, Yönetim Kurulu Üyelerimize, ayrıca teşek-
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kür ediyorum. Yaratıcı drama ile yepyeni düşleri tekrar tekrar birlikte gerçekleşti-
rebilmek umuduyla çıktığımız bu yolda bizimle birlikte olduğunuz için sizlere çok 
teşekkür eder, başarılı bir seminer yaşantısı geçirmenizi dilerim. 

Fatma Akfırat: Çağdaş Drama Derneği Başkanı Sayın Yrd. Doç. Dr. Ömer 
Adıgüzel’e çok teşekkür ediyoruz. “Kültürlerarası Etkileşimde Yaratıcı Drama” 
konulu 10. Uluslararası Yaratıcı Drama Seminer’imizi Ankara Üniversitesi ile 
birlikte düzenledik. Şimdi Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Deka-
nı Sayın Prof. Dr Gönül Akçamete’yi konuşmasını yapmak üzere kürsüye davet 
ediyorum.

Prof. Dr. Gönül Akçamete*

Değerli Rektör Yardımcım, Saygı değer Öğretim Elemanlarımız, uluslararası ve 
ulusal katılımcılar, yaratıcı dramaya gönül verenler ve sevgili öğrencilerimiz, hepiniz 
hoş geldiniz. Eğitim Bilimlerinde Yaratıcı Dramanın gerek bir alan gerekse bir yöntem 
olarak, ülkemizde son yirmi yılda önemli gelişmeler kaydettiğini gözlemliyoruz. Bu 
gelişimde kuruluşunun kırkıncı yılını kutlayan Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri 
Fakültemizin katkılarının bulunması ve öncülük etmesi bizi ayrıca mutlu etmektedir. 

Başkanlığını uzun süre Prof. Dr. İnci San’ın yürüttüğü Güzel Sanatlar Eğiti-
mi Anabilim Dalı’nda yapılan akademik ve bilimsel çalışmalar, eğitimde yaratıcı 
drama alanının Türkiye eğitim sistemine yerleşmesine çok büyük katkılar getir-
miştir. Fakültemizde yürütülen yüksek lisans ve doktora programlarında yaratıcı 
drama adıyla ilk yüksek lisans derslerinin açılması ve bu bağlamda yüksek lisans 
ve doktora tezlerinin yapılmış olması, yine benzer adlarda ilk kez lisans dersle-
rinin seçimlik ve zorunlu olarak programlarımızda yer almış olması Sayın San 
ve öğrencilerinin ısrarlı mücadeleleri sonucu gerçekleşebilmiştir. Bu mücadele 
ürünlerini vermiş, özellikle 1997 yılında Eğitim Fakültelerinin yeniden yapılan-
dırılması çalışmalarından sonra sınıf öğretmeni ve okul öncesi öğretmeni yetişti-
ren bölümlerde yaratıcı drama dersi zorunlu ders olarak yer almıştır. Bu gelişme 
eğitimde yaratıcı dramanın gelişmesinde önemli bir ivme olmuştur. Eğitim fa-
kültelerinde zorunlu olarak açılan bu derslerin yürütülmesinde yaşanan öğretim 
elemanı gereksiniminin karşılanmasında da Fakültemiz öncü bir görev üstlenmiş 
ve Türkiye’deki tüm Eğitim Fakültelerinde bu dersleri vermek durumunda olan 
öğretim elemanlarına gerekli yeterlikler kazandırılmıştır. 

Bu çalışmalar Milli Eğitim Sistemi içinde de karşılığını bulmuştur. Bilimsel 
temelleri oldukça sağlam atılmış olan Yaratıcı Drama İlköğretim düzeyinde de bir 
uygulama olarak yer almıştır. MEB programlarında da seçmeli ders olarak girmiş-
tir, ancak burada bir çelişkiyi belirtmek lazım. Yaratıcı dramayı seçmeli ders ola-
* Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Dekanı
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